
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Liceo Scientifico Camillo Golgi 
Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171  

 

1 

 

Prot. n. 1715 del 23/02/2019 

 

             ALBO ONLINE 

                      SITO WEB  

 

OGGETTO:  DETERMINA AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE PROGETTISTA PERSONALE INTERNO 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo  Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR). Obiettivo specifico 10.8. – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovatici” - Azione 10.8.1 – Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Sottoazione 

10.8.1.A4 - Realizzazione di laboratori musicali e coreutici nei relativi Licei”. 

Progetto: Che mestiere fai? Musicista. Sì, ma intendo dire ….. che lavoro vero fai? IL MUSICISTA!!! 

Codice identificativo progetto: 10.8.1.A4-FESRPON-LO-2018-1 

Codice CUP: C74F17000210006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il Decreto interministeriale 129/2018 “regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTI gli avvisi Pubblici MIUR Prot. AOODGEFID/1479 del 10/02/2017 per la realizzazione di laboratori musicali e 

coreutici nei relativi licei e Prot. AOODGEFID/35629 del 12/09/2017 - Riapertura dei termini per la presentazione 

delle candidature per le Istituzioni scolastiche con attivazione nuovi indirizzi sportivo/musicale/coreutico a.s. 

2017/2018; 

VISTO  il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica candidatura n. 1005421;   

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 8139 del 29/03/2018 con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione del progetto;  

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti verbale n. 3 del 18/10/2016 Consiglio di Istituto 

delibera n. 140 del 28/10/2017); 

VISTO il provvedimento prot. n. 7608 del 06/11/2018 di formale “assunzione a bilancio” del progetto 

10.8.1.A4-FESRPON-LO-2018-1 autorizzato e finanziato; 

RILEVATA la necessità di procedere all’attivazione della procedura di reclutamento del personale interno in grado 

di svolgere attività di PROGETTAZIONE nell’ambito del progetto in oggetto;  

 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Liceo Scientifico Camillo Golgi 
Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171  

 

2 

 

DETERMINA 

l’avvio della procedura di selezione per il reclutamento di PERSONALE INTERNO per la realizzazione del 

progetto di seguito specificato: 

Figura da 

selezionare 

Progetto Obiettivo/Azione  Importo 

massimo 

autorizzato 

Max ore 

previste 

Compenso 

orario lordo 

stato 

n. 1 

Progettista 

PON-FESR 2014-2020 – Azione 10.8.1 – TITOLO: Che 

mestiere fai? Musicista. Sì, ma intendo dire ….. che lavoro 

vero fai? IL MUSICISTA!!! 

Codice progetto: 10.8.1.A4-FESRPON-LO-2018-1 

1.600,00 68 23,22 

Nel caso di mancate candidature di personale interno alla scuola si procederà con bando di selezione di esperti 

esterni come da art. 40 del Decreto interministeriale 129/2018.  
 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la seguente griglia: 

Titoli di Studio (fino ad un massimo di punti 20) Punti 

Diploma di laurea Magistrale in aree disciplinari relative alle competenze professionali richieste:  

 ingegneria e design del suono, ingegneria musicale e acustica, musica elettronica e tecnologie del suono, scienze e 

tecnologie della comunicazione musicale 

Punti 20 

Diploma di laurea triennale  in aree disciplinari relative alle competenze professionali richieste: 

ingegneria e design del suono, ingegneria musicale e acustica, musica elettronica e tecnologie del suono, scienze e 

tecnologie della comunicazione musicale 

Punti 15 

Diploma di istruzione secondaria superiore pertinente alle competenze professionali richieste   Punti 10 

Altri titoli culturali coerenti con le attività proposte: 1 punti per titolo  Max punti 5 

 Titoli Culturali Specifici (fino ad un massimo di punti 30) 

Partecipazione a corsi di formazione  attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente  (2 punti per ciascun corso) Max punti 12 

Certificazioni informatiche (2 punti per Certificazione) Max punti 6 

Certificazioni linguistiche (2 punti per Certificazione) Max punti 6 

Incarico funzione strumentale / collaborazione Dirigenza punti 2 

Incarico di Animatore Digitale punti 2 

Incarico come componente del Team per l’innovazione punti 2 

 Titoli di servizio o Lavoro (fino ad un massimo di punti 50) 

Esperienza lavorativa progettazione/collaudi nel settore di riferimento (FESR e Laboratori specifici) (2 punti per anno) Max 12 punti 

Esperienza lavorativa installazione audio-video (2 punti per anno) Max  10 punti 

Esperienza lavorativa nell’ambito dello studio di registrazione e tecnologie del suono (2 punti per anno) Max  10 punti 

Esperienza lavorativa come musicista e/o fonico live (2 punti per anno di attività) Max  10 punti 

Anzianità di servizio (1 punto per anno) Max  8 punti 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                            

(Dott. Alessandro Papale) 


		2019-02-25T12:42:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott. Alessandro Papale ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




